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Uttalelse - Regulering av deltakelsen i fisket etter snøkrabbe 
 
Øst-Finnmarkrådet og Vest-Finnmark Rådet er to interkommunale politiske 
samarbeidsorganer, som til sammen organiserer alle de 16 kystkommunene i Finnmark. Rådene 
har fokus på samfunns- og næringsutvikling i kystsamfunnene, herunder også forvaltningen av 
de marine ressursene.  

Snøkrabbefiske har frem til i år vært gjennomført etter en midlertidig forvaltning og regelverk, 
der det er gitt en midlertidig tillatelse til fiskefartøy å delta i fisket. Fisket har foregått etter et 
prinsipp som kalles «olympisk fiske», det vil si at det tildeles et totalkvantum som alle fartøyene 
konkurrerer om å ta størst kvantum av.  

Det har siden den spede begynnelsen av fisket for ca. 10 år siden vært gjennomført flere 
justeringer av forvaltning av snøkrabben. Blant annet ved at det ble satt en skjæringsdato til 16. 
mai 2022, noe som har medført at de som har fisket snøkrabbe de 3 forutgående årene før denne 
datoen har fått en permanent konsesjon for dette fisket. Senere har forvaltningen justert dette 
til også kunne gjelde de som var i ferd med å utruste fartøyene for dette fisket ved skjæringsdato. 

Øst-Finnmarkrådet og Vest-Finnmark Rådet har ved flere anledninger gitt uttalelser og 
høringsinnspill på forvaltning av fisket etter snøkrabbe (se vedlegg). Her har vi blant annet 
uttalt at nye fartøy som søker seg inn i fisket etter skjæringsdatoen, og som satser på ilandføring 
av levende krabbe, også bør få konsesjon. 

Øst-Finnmarkrådet og Vest-Finnmark Rådet støtter departementets forslag om at det fra 2025 
blir et fiske basert på kvoter til hvert fartøy. Det vil både gi tryggere arbeidsforhold for fartøy 
og mannskap, og samtidig gi en bedre mulighet til å gjøre et strategisk markedsarbeid for både 
fryst og fersk/levende snøkrabbe. 
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Øst-Finnmarkrådet og Vest-Finnmark Rådet mener samtidig at det er viktig at det også åpnes 
for et høstfiske. Dette vil gi tilgang til fiske på en tid av året det både er god tilkomst for de 
mindre fartøyene som leverer levende, samtidig som det er en periode av året hvor det er god 
kvalitet på snøkrabben. Helst bør fiske kunne starte 1. oktober, senest 1. november.  
 
Øst-Finnmarkrådet og Vest-Finnmark Rådet er positive til at departementet har besluttet å sette 
av 10% av kvoten til levering av levende krabbe til landanleggene, og at man fra departementets 
side har signalisert muligheten for å øke andelen som avsettes til levendefangst. Vi har i våre 
tidligere uttalelser pekt på at minimum 50% av totalkvoten bør forbeholdes fartøyer som lander 
ferskt råstoff. En andel på 10% bør derfor ikke være det øvre taket for denne fordelingen, men 
må økes i takt med erfaringer og størrelsen av kvoten. Man må huske på hvilken utvikling man 
har hatt på kongekrabbe, hvor man har fått en formidabel verdiøkning av å utvikle et produkt 
som leveres levende ut i markedet. I første omgang bør det derfor være et mål om å ta sikte på 
et mål om 25 % avsetning til leveranser av levende snøkrabbe i løpet av få år. 
 
For at fangstleddet og landanleggene skal ha tid til planlegging av neste års fiske, bør 
reguleringen av fisket etter snøkrabbe presenteres så tidlig over sommeren som mulig. Det må 
også gjelde hvem som har fått tillatelse, hvordan kvotene pr fartøy fastsettes og hvordan 
kvoteåret reguleres. 
 
Videre bør man åpne opp for en egen ordning for de fartøyene som utelukkende satser på 
levering av levende snøkrabbe til landanleggene. Her må man som departementet sier i sin 
pressemelding fra 24.05.2024 vektlegge å prioritere de rederiene som sammen med 
landanleggene planlegger avsetning av levende snøkrabbe.  
 
Øst-Finnmarkrådet og Vest-Finnmark Rådet har stor tro på at snøkrabbefisket vil kunne bli en 
viktig og lønnsom næring for kysten i nord. Da er det nødvendig og viktig for myndighetene å 
regulere det slik at det ikke bare blir lønnsomt for de enkelt rederier, men også kan være med å 
styrke lokalsamfunnene på kysten  
 
Eventuelle spørsmål eller henvendelser i sakens anledning kan rettes til våre to regionråd, og vi 
imøteser gjerne videre dialog i sakens anledning. Daglig leder Trond Haukanes i Øst-
Finnmarkrådet kan også videreformidle henvendelser mottatt på mobil 90110562 eller e-post: 
th@ofr.no. 

 
Nesseby/Hasvik, 11. juni 2024 

  
Med vennlig hilsen 

 
 

Wenche Pedersen (s) 
Rådsleder 

Øst-Finnmarkrådet 

Jan Morten Hansen (s) 
Rådsleder 

Vest-Finnmark Rådet 
 

 
Vedlegg: 

- Uttalelse – Snøkrabben må skape aktivitet og sysselsetting på kysten, datert 01.03.21 
- Høringsuttalelse - Forslag til endringer i regulering av deltakelsen i fangst av snøkrabbe, 

datert 30.09.23 


